


 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА УНІВЕРСАЛЬНА 

 НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

Імениті письменники сучасної України 

Випуск 9 
 

 

 

 

 

Надія Гуменюк 
 

 

Біобібліографічний покажчик 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Миколаїв 

2023 



 

Надія Гуменюк : біобібліогр. покажч. / уклад.: А. Вінницька, 

Є. Руденко ; ред. Л. Голубенко ; Миколаїв. обл. універс. наук.     

б-ка. – Миколаїв, 2023. – 44 с. – (Імениті письменники сучасної 

України ; вип. 9). 



3 

 

Від упорядників 

 
Дев’ятий випуск серії біобібліографічних покажчиків 

«Імениті письменники сучасної України» знайомить із життям і 

творчістю письменниці, журналістки Надії Гуменюк. Її книги  

різножанрові: це і проза, і поезія, і драматургія, і дитяча 

література. Безперечно, цільова аудиторія письменниці дуже 

широка, адже кожен знайде в неї видання на свій смак.  

Бібліографічний покажчик складається з передмови, 

біографічного нарису, розділів «Твори Н. Гуменюк», «Література 

про Н. Гуменюк», «Публікації про твори Н. Гуменюк», 

«Вивчення творчості в навчальних закладах» та довідкового 

апарату. У межах розділів та підрозділів матеріал розташований 

за алфавітом прізвищ авторів та назв публікацій. Довідковий 

апарат складається з хронологічного покажчика творів Н. 

Гуменюк та іменного покажчика, до якого включено прізвища 

авторів, укладачів, редакторів й художників, що зустрічаються у 

бібліографічних описах, а також осіб (номери в дужках), 

творчість яких досліджується у виданнях.  

До посібника увійшли описи окремих видань, публікацій у 

періодичних виданнях і збірниках, а також ресурсів мережі 

Інтернет. Матеріали, відсутні у бібліотеці, позначені                     

астериском (*). Бібліографічний опис здійснено згідно з чинними 

стандартами. 

Основними джерелами пошуку літератури були державні 

бібліографічні покажчики «Літописи газетних статей» і 

«Літописи журнальних статей» за 1970-2022 рр. та «Літописи 

книг» за 1985-2022 рр., а також довідково-бібліографічний апарат 

Миколаївської ОУНБ. Відбір матеріалу закінчено у квітні                     

2023 р. 

Видання розраховане на філологів, літературознавців, 

бібліотечних фахівців, студентів, а також стане у пригоді 

читачам, які цікавляться творчістю Надії Гуменюк та сучасною 

українською літературою. 



4 

 

Біографічний нарис 
 

 «Для мене література – це і 

прихисток душі, і сонячний реактор, 

який виробляє позитивну енергію.» 

Н. Гуменюк 
 

Гуменюк (Лис) Надія Павлівна народилася 2 січня 1950 р. в 

с. Онацьківці Полонського району Хмельницької області. Після 

закінчення восьмого класу склала іспити до Хмельницького 

педагогічного училища, яке закінчила 1970 р. з відзнакою. Далі 

продовжила навчання на факультеті журналістики Львівського 

державного університету імені Івана Франка. Тут вона зустріла 

свою долю і вийшла заміж за письменника Володимира Лиса. 

Диплом вишу отримала у 1977 р.  

Журналістську діяльність розпочала у 1973 р. в редакції 

Каланчацької районної газети на Херсонщині. Працювала 

кореспондентом Рівненського обласного радіо (1975-1980), 

завідувачкою відділу Луцької районної газети (1980-1985), 

редактором радіогазети Луцького шовкового комбінату 

(1987-1990), заступником головного редактора Луцької міської 

газети «Народна трибуна» (1990-1995). У 1996 р. стала 

редактором відділу культури Волинської обласної газети «Віче».  

Приймала активну участь у демократичних перетвореннях в 

Україні. У 1989 р. створила й очолила найбільший на той час на 

Волині осередок Товариства української мови (на Луцькому 

шовковому комбінаті). У 1991 р. стала головою Луцької міської, а 

потім очолила Волинську крайову організацію товариства 

«Просвіта». Працювала в обласних організаціях Українського 

фонду культури, «Союз українок»,  обласній комісії з питань 

утвердження української мови. 

Вперше публікуватися почала у десятирічному віці у 

всеукраїнській газеті для школярів «Зірка». У 1965 р. стала 

переможцем літературного конкурсу на честь ювілею цього 

видання і була нагороджена двомісячною путівкою у 

Міжнародний дитячий табір «Артек». У 1972 р. відбувся дебют у 



5 

 

журналі «Радянська жінка, далі – публікації у журналах 

«Україна», «Жовтень», «Прапор», колективних збірниках.  

У 1992 р. побачила світ її перша книга – збірка віршів 

«Країна світла». Поетеса відома своїми книгами «Каріатиди», 

«Тайнопис тиші», «Голос папороті», «Аркан для ластівки», «На 

терезах осені». Поезії Н. Гуменюк вражають щирістю, глибиною і 

чистотою думки, виваженістю фраз. 

У 1990-х рр. дебютувала як дитяча письменниця. Першою 

побачила світ книга віршів «Чапики-Чалапики». А слідом за           

нею – поетичні збірки «Веселка для веселика», «Котилася 

писанка», «Де гуляє крокотам?», «Казка про козака Ярка та 

Яринку-Живинку», «Яка мама в крокотама?», «Святвечір», 

«Зайчик полем чеберяє», «У Янгола під крилом», «Буслик хоче до 

Світязя»… Потім письменниця перейшла й до прози для дітей. 

Одна за одною виходили у світ книги «Силует на вежі», «Боні і 

підземна ріка», «Зустріч на Босому мосту», «Таємниця Княжої 

гори», «Білий вовк на Чорному шляху», «Літо з амазонками», 

«Чупакабра і чотири «мушкетери». Твори письменниці, 

адресовані юним читачам, написані з любов’ю і наповнені 

добротою, оптимізмом, тонким гумором. 

Журналістська праця допомогла письменниці в написанні 

романів. Вся її проза пронизана історією, пам’яттю про реальних 

людей. Книги «Янгол у сірому», «Коханий волоцюга», «Енна. 

Дорога до себе», «Вересові меди», «Танець білої тополі», «Етюд 

із метеликом», «Дожити до весни», «Квіти на снігу», «Вересові 

меди», «Корона на одну ніч», «Та, що ламає вітер» привернули 

увагу читачів і критиків. 

Член Національної спілки журналістів України (1977), член 

Національної спілки письменників України (1995). 

 



6 

 

Нагороди та почесні відзнаки: 

 

2000 – відзнака «Людина року Волинського краю»;  

2001 – Волинська літературно-мистецька премія імені 

Агатангела Кримського за книгу «Однокрил»;  

2003 – диплом Першого книжкового форуму (Тернопіль) в 

номінації «Література для дітей» за книгу «Де гуляє крокотам?»; 

2004 – «Почесна відзнака» Національної спілки журналістів 

України;  

2006 – звання «Заслужений журналіст України»; Почесна 

відзнака «Журналістська гідність» за підсумками 

загальнонаціонального конкурсу «Українська мова – мова 

єднання»; 

2007 – Всеукраїнська літературна премія «Благовіст» за 

книгу «Тайнопис тиші»; 

2008 – I премія Всеукраїнського конкурсу «Золотий лелека» 

за книгу «Таємниця Княжої гори»; 

2009 – II премія конкурсу «Ярославів Вал» на найкращий 

історичний твір за книгу «Білий вовк на Чорному Шляху»; 

2010 – III премія Всеукраїнського конкурсу «Відродимо 

забутий жанр» за радіоп'єси «Тополинка» і «Самотня жінка бажає 

познайомитися, або Ігри для риб»; 

2011 – Волинська літературна премія імені родини Косачів 

за книжки для дітей «Зустріч на Босому мосту», «Таємниця 

Княжої гори», «У Янгола під крилом», «Буслик хоче до Світязя»; 

II премія всеукраїнського конкурсу «Відродимо забутий жанр» за 

радіоп'єсу «Охоронець для Янгола»; диплом Міжнародного 

літературного конкурсу «Коронація слова» за роман «Янгол у 

сірому»; III премія Національного конкурсу «Найкраща книга 

року - 2011» у номінації «Світ дитинства» за книжку «У Янгола 

під крилом»; 

2012 – Всеукраїнська літературна премія імені Олександра 

Олеся за книгу «Голос папороті»; літературна премія імені 

Віктора Близнеця «Звук павутинки» за книгу «Шуршик В. та 

інші: казки з Яринчиного саду»; 

2013 – спеціальна відзнака від Всеукраїнського фонду 

«Обдаровані діти – майбутнє України» конкурсу «Коронація 



7 

 

слова» за роман-фентезі «Роденія, або Подорож за веселку»; 

творча премія міського голови за вагомий внесок у розвиток 

культури Луцька; 

2014 – премія Кабінету Міністрів України імені Лесі 

Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та юнацтва за 

книгу «Шуршик та інші: казки з Яринчиного саду»; I премія 

конкурсу «Книжкова толока» за книжку для дітей «Чупакабра і 

чотири «мушкетери»; спеціальна відзнака за кращий твір про 

маму від порталу «Жінка-Українка» літературного конкурсу 

«Коронація слова» за книгу «Енна. Дорога до себе»; 

2015 – Почесна відзнака Національної спілки письменників 

України; I премія конкурсу «Коронація слова» за роман «Вересові 

меди»; 

2017 – літературна премія «Глиняний кіт» за розвиток 

традицій українського оповідання у книжці «Етюд з метеликом»; 

2020 – лауреат Міжнародного літературного конкурсу 

україномовної прози «Dnipro-Book-Fest-2020»; 

2021 – ІІ місце конкурсу «Гранд Коронація» в номінації 

«Романи» (серед рукописів) за книгу «Та, що ламає вітер»; 

відзнака «За популяризацію українських художників, котрі 

завоювали Францію» від Марини Олійник конкурсу «Коронація 

слова» за роман «Плач пересмішниці». 



8 

 

Твори Н. Гуменюк 
 

Проза 
 

1. Вересові меди : роман / Н. Гуменюк. – Харків : Клуб 

сімейн. дозвілля, 2015. – 314, [2] с. : портр. – (Коронація слова). 

2. Дожити до весни : роман / Н. Гуменюк. – Харків : Клуб 

сімейн. дозвілля, 2018. – 235, [2] с. : портр. – (Коронація слова). 

3. Енна. Дорога до себе : роман / Н. Гуменюк ; [передм. 

В. Шовкошитного]. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2014. – 

251 с. – (Коронація слова). 

4. Етюд із метеликом : зб. оповідань / Н. Гуменюк ; худож. 

Н. Костюшко. – Харків : Віват, 2017. – 240 с. : іл. – Зміст: 

Вовчиця ; Мама Любця ; Звабник на замовлення ; Етюд із 

метеликом ; Фанатка ; Самотня жінка бажає познайомитися, або 

Ігри для риб ; Осіннє танго ; Ненаша ніколи не плаче.  

5. *І дощ не змиє всі сліди / Н. Гуменюк. – Харків : Клуб 

сімейн. дозвілля, 2023. – 240 с. – (Коронація слова). 

6. Квіти на снігу : роман / Н. Гуменюк. – Харків : Клуб 

сімейн. дозвілля, 2018. – 202, [2] с. : портр. – (Коронація слова). 

7. Корона на одну ніч : роман / Н. Гуменюк. – Харків : Клуб 

сімейн. дозвілля, 2020. – 320 с. 

8. Корона на одну ніч : роман / Н. Гуменюк. – 2-ге вид. – 

Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2021. – 320 с. – (Коронація слова). 

9. Коханий волоцюга : [маленькі повісті про любов] : зб. 

оповідань / Н. Гуменюк ; [передм.] Г. Вдовиченко. – Харків : 

Клуб сімейн. дозвілля, 2014. – 220 с. : іл., портр. – Зміст: 

Вовчиця ; Перс і ласунка ; Коханий волоцюга ; Самотня жінка 

бажає познайомитися, або Ігри для риб ; Фанатка ; Волошковий 

монстр ; Осіннє танго ; Дім для клонів.  

10. *Охоронець для янгола / Н. Гуменюк. Полювання на 

брата : радіоп'єси / В. Лис. – Луцьк : Твердиня, 2011. – 104 с. – 

Зміст: Тополинка ; Самотня жінка бажає познайомитися, або 

Ігри для риб ; Охоронець для янгола. 

11. *Плач пересмішниці : роман / Н. Гуменюк. – Харків : 

Клуб сімейн. дозвілля, 2021. – 251, [2] с. – (Коронація слова). 



9 

 

12. *Та, що ламає вітер : роман / Н. Гуменюк. – Харків : 

Клуб сімейн. дозвілля, 2022. – 267, [2] с. – (Коронація слова).  

13. Танець білої тополі : роман / Н. Гуменюк. – Харків : 

Клуб сімейн. дозвілля, 2016. – 300, [1] с. : портр. 

14. Янгол у сірому : роман / Н. Гуменюк. – Тернопіль : Навч. 

кн. – Богдан, 2013. – 200 с. – (Коронація слова). 

 

* * * 

15. *Дім для клонів : оповідання / Н. Гуменюк // 

Позапростір : зб. наук.-фантаст. повістей та оповідань. – Луцьк, 

2007. – С. 73–85. – (Серія «Хронотоп» ; зб. 1). 

16. *Мавр і Мавра : майже містична бувальщина / 

Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1995. – 31 серп.  
 

Поезія 
 

17. *Аркан для ластівки : поезія / Н. Гуменюк. – Луцьк : 

Надстир’я, 2019. – 135 с. : портр. 

18. *Голос папороті : поезія / Н. Гуменюк. – Луцьк : Волин. 

обл. друк., 2009. – 199 с. : портр. 

19. *Каріатиди : поезії / Н. Гуменюк. – Луцьк : Надстир’я, 

1994. – 60 с. : іл. 

20. Країна світла : поезії / Н. Гуменюк. – Львів : Каменяр, 

1992. – 54, [1] с. : портр. 

21. *На терезах осені : поезія / Н. Гуменюк. – Львів : 

Каменяр, 2020. – 45 с. : іл., портр. – (25 улюблених віршів). 

22. Однокрил : поезії / Н. Гуменюк. – Луцьк : Надстир’я, 

2000. – 150 с.  

23. *Тайнопис тиші : вірші / Н. Гуменюк. – Луцьк : Волин. 

обл. друк., 2005. – 78 с. 
 

* * * 

24. *Ангел, що продає крила : вірші / Н. Гуменюк // Віче. – 

1996. – 30 трав.  

25. *Батьківщині : [вірш] / Н. Гуменюк // Радянське 

Поділля. – 1971. – 23 трав. 

26. Батьківщині ; «На лоно стомлених полів…» : [вірші] / 

Н. Гуменюк // Радянська жінка. – 1972. – № 9. – С. 12. 



10 

 

27. *Без Вкраїни – сиротина ; Козак Писанка ; Кріт і кріп : 

вірші / Н. Гуменюк // Стежина : волин. читанка : навч. посіб. для 

початк. шк. / Г. Г. Ковальчук, С. А. Коробчук. – Луцьк, 1997. – 

С. 15, 39, 130. 

28. *Біля вічного вогню ; «І коли розтоптано кохання…» : 

[вірші] / Н. Гуменюк // Корчагінець. – 1972. – 8 берез. 

29. *Біля обеліска : [вірш] / Н. Гуменюк // Радянське 

Поділля. – 1972. – 21 черв. 

30. *[Вибрані поезії] / Н. Гуменюк // Світязь : альм. Волин. 

обл. орг. Нац. спілки письменників України. – Луцьк, 1996. – Вип. 

4. – С. 27–32. 

31. *[Вибрані поезії] / Н. Гуменюк // Світязь : альм. Волин. 

обл. орг. Нац. спілки письменників України. – Луцьк, 1999. – 

Вип. 6. – С. 30–35. 

32. *[Вибрані поезії] / Н. Гуменюк // Світязь : альм. Волин. 

обл. орг. Нац. спілки письменників України. – Луцьк, 2003. – Вип. 

9. – С. 36–41. 

33. *Віра : [вірш] / Н. Гуменюк // Радянське Поділля. – 

1973. – 12 серп. 

34. [Вірші] / Н. Гуменюк // Березіль. – 1993. – № 9/12. – 

С. 9–11. – Зміст: «Солили зиму вранці двірники…» ; «Як ти 

жила, душа моя, в ті дні?..» ; «Загубили гуси крила…» ; «Завітали 

музи у музей…» ; «Чіпляємося за прогрес…» ; Ноктюрн ; «Душа 

летіла на маяк…». 

35. *[Вірші] / Н. Гуменюк // Вільне життя. – 1987. – 6 січ. – 

Зміст: Щастя ; «Хлоп’ята грались у війну…» ; «Ах, ялинки які! 

Зелен-диво казкове…» ; «У білий шовк гардин заплутавсь 

вітер…» ; «Окраєць хліба й мерзла картоплина…». 

36. *[Вірші] / Н. Гуменюк // Волинь. – 1993. – 6 берез. –

Зміст: З погляду всесвіту ; Молитва ; Ноктюрн ; Самотність ; 

В музеї ; Зітхання. 

37. *[Вірші] / Н. Гуменюк // Душі моєї трепетна струна… : 

пісні та романси / А. Вольський. – Луцьк, 2008. – С. 5, 17, 19, 25, 

30, 34, 45–48, 70. – Зміст: Під сонцем України ; Слово ; Свіча 

любові ; Повстанська мадонна ; Журавлині ключі ; Авель і Каїн ; 

Осіння пісня ; Осінній причал ; Козак. 



11 

 

38. *[Вірші] / Н. Гуменюк // Молода Волинь. – 1991. – 

5 лип. – Зміст: «Чіпляємося за прогрес…» ; «Ще навіть вірі у 

грудях лячно…» ; «Як обережно випускає сад…» ; Попелюшка ; 

«Ну скільки нам стояти на колінах…» ; Жіночий портрет ; «Рятуй 

нас, Боже, від малих божків…» ; «Душа летіла на маяк…» ; 

«Двадцятий вік страждаю на порозі…» ; «Повірили, що в 

спалених мостах…» ; «Недільний ранок…» ; «Прощайте, мій 

лицарю, знаю – тепер вже назавжди…» ; «Що тут знялась за 

метушня!..». 

39. *[Вірші] / Н. Гуменюк // Молода Волинь. – 1993. – 

2 квіт. – С. 5. – Зміст: «На цій землі ми птахи перелітні…» ; 

Сьогодні березень прислав мені листа…» ; «Скільки нам ще 

летіти на конях війни…» ; До моменту ; «Гай Кассіус не відав 

сентиментів…» ; «Мій ангеле, навіщо ти зійшов?...» ; «Місяць 

повний…» ; «Намалюй мені той зорепад...» ; «Дулібське моє 

Ельдорадо…». 

40. *[Вірші] / Н. Гуменюк // Молодий ленінець. – 1989. – 

30 груд. – Зміст: До слова ; Чорний самітник у місті ; Пілату 

новоявленому ; «Метелики з беззахисними крильцями…» ; 

Викликаю вогонь на себе ; Чернівецькі гостинці ; «Верлібри верб 

над купками купав…» ; Ноктюрн ; «Пооблітали у саду горіхи…». 

41. *[Вірші] / Н. Гуменюк // Радянська Волинь. – 1987. – 

28 серп. – Зміст: Музика життя ; Портрети на асфальті ; «Не 

треба все одним аршином міряти…» ; «Первоцвітом блищать 

голубі підвіконники…» ; «Синиця в жмені й журавель у небі…». 

42. *[Вірші] / Н. Гуменюк // Радянська Волинь. – 1990. – 

25 лип. – Зміст: Химерний вірш ; Лесі Українці ; Цензор ; «Ну 

що мені цей хризантемний вальс?..» ; Кактуси ; Опонентові. 

43. *[Вірші] / Н. Гуменюк // Радянське Поділля. – 1972. – 

21 січ. – Зміст: Народження пісні ; Народові ; Добрий ранок ; 

Січень ; «Була в серці весна…». 

44. *[Вірші] / Н. Гуменюк // Світязь : альм. Волин. обл. орг. 

Нац. спілки письменників України. – Луцьк, 1996. – Вип. 4. – 

С. 27–32. – Зміст: Ангел, що продає крила ; «Ідемо по рідній 

землі, як пришельці варяги…» ; «Возносим в небо ревні 

голоси…» ; «Вина, як вина, споює вендети…» ; Художник, який 

малював соняхи ; Колискова для Яровиці ; «Хочу додому, де в 



12 

 

білому вулику хати…» ; «Віє вій за білим колом…» ; «Я гостя у 

власному тілі…» ; «Ці божевільні листопади…». 

45. *[Вірші] / Н. Гуменюк // Світязь: альм. Волин. обл. орг. 

Нац. спілки письменників України. – Луцьк, 2003. – Вип. 9. – 

С. 36–40. – Зміст: Сад Гетсиманський ; Трава ; «Серед трави, що 

вище голови…» ; «І свічі переплавляю на віск…» ; «В темряві, 

прошитій цвіркунами…» ; «Тепле блаженство нічної ріки…» [та 

ін.]. 

46. *[Вірші] / Н. Гуменюк // Світязь : альм. Волин. обл. орг. 

Нац. спілки письменників. України. – Луцьк, 2013. – Вип. 4/19. – 

С. 44–53. – Зміст: «Немов сльоза на вістрі...» ; Ніч у Сурамі ; 

Криниця ; Пес ; Припутень. 

47. *Вітрило безсмертя : [уривок з однойм. поеми] / 

Н. Гуменюк // Радянська Волинь. – 1984. – 1 лют. 

48. *Віче ; «Над замком – Владича вежа...» ; «Три древні 

вежі, наче три стихії...» ; Ода Луцьку : [вірші] / Н. Гуменюк // 

Луцький замок у мистецькому просторі України : темат. антол. 

віршів ХІХ–ХХІ ст. / упоряд.: М. М. Хмелюк, 

В. М. Кумановська. – Луцьк, 2012. – С. 59–62. 

49. *Голос Ніобеї ; «В горнилі буднів – боротьба…» : 

[вірші] / Н. Гуменюк // Радянське Поділля. – 1970. – 1 трав. 

50. «Дибу-дибу – вперше ноженята…» : [вірш] / 

Н. Гуменюк ; мал. В. Березового // Радянська жінка. – 1985. – 

№ 11. – С. 5. 

51. *«Дивлюсь на зорі…» ; «Лютий. Сніжинки розтали…» ; 

«Зачепився за землю промінь…» : [вірші] / Н. Гуменюк // 

Корчагінець. – 1973. – 17 лют. 

52. *До слова ; Прощання з фортепіано ; Ніч після 

телепередачі ; «Півсела у виріях...» : [вірші] / Н. Гуменюк // 

Світязь : альм. Волин. обл. орг. Нац. спілки письменників 

України. – Луцьк, 1991. – Вип. 1. – С. 26–28. 

53. *Душа людська, як древня Атлантида : вірші / 

Н. Гуменюк // Волинь-нова. – 2005. – 17 берез.  

54. *«Журавлі на змужнілі крила...» : [вірш] / Н. Гуменюк // 

Корчагінець. – 1971. – 10 лип. 

55. *З нових поезій / Н. Гуменюк // Волинь. – 1998. – 

1 верес. – Зміст: «Коли і в храму голос розтривожений…» ; 



13 

 

«В зіницях ночі світиться вокзал…» ; У ніч прощального дощу ; 

Данило Братковський ; Літні мотиви. 

56. *З нових поезій / Н. Гуменюк // Молода Волинь. – 

1993. – 2 квіт. 

57. *З поетичної пошти : поезії / Н. Гуменюк // Радянська 

Волинь. – 1987. – 28 серп. 

58. Загублена у голубих дощах : поезія / Н. Гуменюк // 

Київ. – 2009. – № 10. – С. 107–119 : портр. – Зміст: Самотній 

сад ; Янгол і Мамай ; Голос папороті ; У сузір’ї Блакитної Мальви 

; Кіт і пані. 

59. *Золоті ранети : вірші / Н. Гуменюк // Дзвін. – 2005. – 

№ 1. – С. 9–12.  

60. Колегам ; Полеміка з випускниками, які не читали 

«Собору» Олеся Гончара : [вірші] / Н. Гуменюк // Освіта. – 

1993. – 27 серп. – С. 14. 

61. Крізь затемнення сонця : [вірші] / Н. Гуменюк // 

Літературна Україна. – 2011. – 24 лют. – Зміст: «У «білому» 

будиночку Лесі» ; «Спить очерет, немов списи іржаві...» ; «Серед 

трави, що вище голови…». 

62. «Крізь мене пролітають журавлі…» : [вірші] / 

Н. Гуменюк // Дзвін. – 1998. – № 5/6. – С. 80–83. – Зміст: Ангел, 

що продає крила ; «О Музо! О солодкий мій полоне…» ; Україні ; 

«О врем’я люте і предивне!..» ; «Ваша пресвітлосте, ввімкніте 

світло…» ; «Возносим в небо ревні голоси…» ; Повстанська 

мадонна ; «Хочу додому…» ; «Виє вій за білим колом…» ; 

«Молись, Василечку, молись…» ; «Лицар без страху й 

докору…» ; «Крізь мене пролітають журавлі…» ; «Холодний 

страх. Утеча. І – полон…» ; «Кришталики крихкого 

кришталю…» ; «Душа не старіє – старіє лиш авто…». 

63. *«Люди, як зорі, світяться, гаснуть…» : [вірш] / 

Н. Гуменюк // Радянське Поділля. – 1971. – 2 листоп. 

64. Мадонна : [вірш] / Н. Гуменюк ; мал. 

С. Крохмальникової // Радянська жінка. – 1984. – № 11. – С. 5. 

65. *«Месіє! Твоя місія свята…» ; «Наснилось...» : вірші / 

Н. Гуменюк // Літературна Україна. – 1999. – 11 листоп.  

66. *«Місяць заглянув до хати...» ; «Хтось падає в бузок, а 

хтось в безодню...» ; «Вина, як вина, споює вендети...» ; «Ніхто не 



14 

 

розуміє птаха так, як небо…» : [вірші] / Н. Гуменюк // Гравітація 

взаємності : антол. сучас. укр. поезії / пер. на пол., упоряд. 

О. В. Криштальська ; ред., післямова З. В. Фрончек. – Луцьк, 

2013. – С. 294–301. 

67. *Моя Леся Українка : вірш / Н. Гуменюк // Філологічні 

студії : наук. часоп. / голов. ред. В. Зубович. – Луцьк, 2001. – 

№ 1. – С. 25–27.  

68. *Музика життя ; Портрети на асфальті : вірші / 

Н. Гуменюк // Радянська Волинь. – 1987. – 29 серп.  

69. На терезах осені : поезія / Н. Гуменюк // Літературна 

Україна. – 2020. – 31 жовт. – С. 13. 

70. *«На тлі бордової завіси...» : вірш / Н. Гуменюк // 

Волинь. – 1999. – 21 жовт.  

71. *Неоміщани : [вірш] / Н. Гуменюк // Молодий 

ленінець. – 1988. – 9 лип. 

72. *Ноктюрн ; «Цілий світ у душі несу…» : [вірші] / 

Н. Гуменюк // Радянське Поділля. – 1972. – 17 верес. 

73. *Осінній триптих: 1. «Журавлі на змужнілі крила…» ; 

2. «Зорі на віях ночі…» ; 3. «Посивілі трави…» : [вірші] / 

Н. Гуменюк // Радянське Поділля. – 1972. – 27 верес. 

74. *Отак, незрозуміла, і піду... : вірш / Н. Гуменюк // 

Молода Волинь. – 1992. – 31 лип.  

75. *Очі матері : [вірш] / Н. Гуменюк // Радянське Поділля. – 

1972. – 8 берез. 

76. *Пагони на руїнах : поезія / Н. Гуменюк // Віче. – 1998. – 

28 трав.  

77. *«Пігмаліоне, вирізьби мене…» : [вірші з кн. 

«Каріатиди»] / Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1996. – 5 січ. – 

С. 5. 

78. *Підкова : [вірш] / Н. Гуменюк // Молодий ленінець. – 

1988. – 30 січ. 

79. *«Поезіє, прекрасна і ласкава…» ; «Б’ється серце 

журливе невлад…» ; «В камері душній – морок свинцевий…» : 

[вірші] / Н. Гуменюк // Радянське Поділля. – 1970. – 8 лют. 

80. Прощання з фортепіано : [вірш] / Н. Гуменюк // 

Українська мова й література в середніх школах, гімназіях, ліцеях 

та колегіумах. – 2000. – № 2. – С. 123.  



15 

 

81. *Рідний дім : [вірш] / Н. Гуменюк // Радянське 

Поділля. – 1971. – 15 жовт. 

82. *Робітник : [вірш] / Н. Гуменюк // Радянське Поділля. – 

1973. – 25 серп. 

83. *Серце ; Подаруй мені весну : [вірші] / Н. Гуменюк // 

Радянське Поділля. – 1972. – 21 трав. 

84. *«Сивий мороз на зеленій траві…» : [вірш] / 

Н. Гуменюк // Корчагінець. – 1971. – 6 трав. 

85. Сікстинська мадонна : [вірш] / Н. Гуменюк // Книга про 

матір : українські поети ХІХ–ХХІ століть : [антологія] : матерям 

України присвячується / упоряд. В. Л. Чуйко ; передм. 

О. О. Омельченка. – Київ, 2003. – С. 69. 

86. *Сонях ; «Вдивляюсь в кожну квіточку, як в диво…» ; 

Січень ; 1973 : [вірші] / Н. Гуменюк // Радянське Поділля. – 

1973. – 28 січ. 

87. *Тайнопис тиші : поезія / Н. Гуменюк // Віче. – 2005. – 

13 жовт.  

88. *«Тримаймось за довір’я, як за пліт…» ; «Ви із вимірів 

різних по різних орбітах ішли…» ; «Хай будуть друзі і хай будуть 

вороги…» ; «Ну що ж поробиш: вибір твій – дороги…» : [вірші] / 

Н. Гуменюк // Молодий ленінець. – 1972. – 22 жовт. 

89. *Тяжіння ; Роботоподібні ; Іванко-дурник : [вірші] / 

Н. Гуменюк // Молодий ленінець. – 1987. – 23 квіт. 

90. У «білому» будиночку Лесі ; «Спить очерет, немов 

списи іржаві…» ; «Серед трави, що вище голови…» : [вірші] / 

Н. Гуменюк // Літературна Україна. – 2011. – 24 лют. – С. 8. 

91. *У будиночку Лесі Українки : [вірш] / Н. Гуменюк // 

Джерела безсмертного слова : Лесині місця на Волині : 

[іст.нзєаркـав. нариси, поезії] / упоряд. В. Гей. – Луцьк, 1996. – С. 

53. 

92. «Хай будуть друзі і хай будуть вороги…» ; Самотність ; 

«Тримаймось за довір’я, як за пліт…» ; «Розлука ця, як зморшка 

на щоці…» : [вірші] / Н. Гуменюк // Поезія-90 : збірник. – Київ, 

1990. – Вип. 1. – С. 64–66. 

93. *Хвилини : [вірш] / Н. Гуменюк // Корчагінець. – 1973. – 

13 верес. 



16 

 

94. *«Це дерево народжене для скрипки…» : [вірші] / 

Н. Гуменюк // Погорина. – 2012. – № 20/21. – С. 225–227. – 

Зміст: «Над замком – Владича вежа…» ; «Були чіткими правила і 

ролі…» ; «Не вір, мій хлопчику, не вір…» [та ін.]. 

95. *Чекно ; Віче ; «Що простішого звати матір’ю…» ; 

У «білому» будиночку Лесі : [вірші] / Н. Гуменюк // Незгасна зоря 

України : поет. антол. – Луцьк, 2001. – С. 25–28. 

96. Чекно ; У білому будиночку Лесі : [вірші] / 

Н. Гуменюк // Українська мова й література в середніх школах, 

гімназіях, ліцеях та колегіумах. – 2000. – № 2. – С. 161–162. 

97. *Чумаківна : вірш / Н. Гуменюк // Волинь. – 2000. – 

24 жовт. 

98. *Шевченкові думи : [вірш] / Н. Гуменюк // Молодий 

ленінець. – 1989. – 4 берез. 

99. Щастя поруч – на листочках м’яти : [вірші] / 

Н. Гуменюк ; іл. М. Томенко // Жовтень. – 1985. – № 10. – С. 14–

15. – Зміст: Похоронка ; Дивак ; Міщанам ; «Коли ти йшов, то 

вищали дерева…» ; Жінці в нерповому пальті ; «Все правильно: 

навіщо ясени?..». 

100. *«Ще туман не спав з вербових кіс…» ; «Хлоп’ята 

грались у війну…» : [вірші] / Н. Гуменюк // Корчагінець. – 1973. – 

11 серп.  

101. *Щоб світ цей знав, куди йому іти... : вірші із поет. зб. 

«Однокрил» / Н. Гуменюк // Віче. – 2001. – 11 жовт.  

102. *«Я тільки в снах вертаюся в дитинство…» : [вірш] / 

Н. Гуменюк // Корчагінець. – 1973. – 8 берез. 

103. *Як любо пташечці у літі : вірші / Н. Гуменюк // 

Молода Волинь. – 1990. – 22 груд.  

 

Твори для дітей 
 

104. *Білий вовк на Чорному шляху : роман / Н. Гуменюк. – 

Київ : Ярославів Вал, 2010. – 142 с. 

105. *Боні і підземна ріка : оповідання для дітей мол. та 

серед. шк. віку / Н. Гуменюк ; худож. О. Качановський. – Луцьк : 

Волин. кн., 2007. – 59, [1] с. : кольор. іл. – Зміст: Боні і підземна 



17 

 

ріка ; Примара на балконі ; Жак і Жако ; Тім – Поліція моралі ; 

Бася, Бос і Лелека ; Пригоди чорного Мухтика ; Силует на вежі. 

106. *Буслик хоче до Світязя : вірші, казки, оповідання про 

Волинь : для мол. шк. віку / Н. Гуменюк ; [худож. 

Т. Кравченко]. – Луцьк : Твердиня, 2010. – 60, [3] с. : кольор. іл. 

107. *В України – іменини : пісні для дітей на вірші Надії 

Гуменюк. – Луцьк : Надстир’я, 2014. – 32 с. 

108. *Веселка для веселика : казка, вірші, скоромовки, 

загадки : [для дошк. та мол. шк. віку] / Н. Гуменюк ; [худож. 

О. Качановський]. – Луцьк : Надстир’я, 2001. – 31 с. : кольор. іл. – 

Зміст: Казка ; Веселка для веселика ; Вірші: Молитва до 

Миколая ; Святвечір ; Великдень ; Річечка ; Віта і квіти ; Куди 

стрибають котики вербові? ; Кульбабки і бедрики ; Котить котик 

капустину ; Рак до краба рачкував [та ін.]. 

109. *Де гуляє крокотам? : вірші, казка, шаради : [для дошк. 

та мол. шк. віку] / Н. Гуменюк ; [худож. О. Качановський]. – 

Луцьк : Надстир’я, 2003. – 31 с. : кольор. іл. – Зміст: Кольорова 

зима ; Влад і зайчик ; Осінні дощі ; Іжачок і піджачок ; 

Ластів’ятко ; Йде Тарас у перший клас ; Де гуляє крокотам? 

Зайченятко-детектив [та ін. вірші] ; Рукавички : (казка) ; Розд.: 

Одну лиш літеру зміни – і в слова інша суть : (шаради). 

110. *Загадковий дирижаблик : вірші-звукограйки, 

веселинки, скоромовки, лічилки, жмурилки, мирилки, загадки, 

шаради / Н. Гуменюк ; [мал. Т. Кравченко]. – Луцьк : Волин. обл. 

друк., 2008. – 38, [1] с. : кольор. іл. 

111. *Зайчик полем чеберяє : колискові, забавлянки, 

лічилки, жмурилки, мирилки / Н. Гуменюк. – Луцьк : Волин. обл. 

друк., 2006. – 16 с. 

112. *Зустріч на Босому мосту : [повість для дітей серед. та 

ст. шк. віку] / Н. Гуменюк ; [худож. Н. Клочкова]. – Київ : Грані-

Т, 2009. – 181, [2] с. : кольор. іл. – (Сучасна дитяча проза). 

113. *Казка про козака Ярка та Яринку-Живинку / 

Н. Гуменюк. – Луцьк : Надстир'я, 2004. – 22 с. : кольор. іл. 

114. *Котилася писанка : вірші-писанки для дітей / 

Н. Гуменюк. – Луцьк : Надстир’я, 2004. – 28 с. : кольор. іл. – 

Зміст: Вербна неділя ; Веснянка ; Латаття ; Писанка ; 



18 

 

Великдень ; Зелені свята ; На Івана Купала ; Літо ; Джміль ; 

Журавлиха та журавлина [та ін.]. 

115. *Лелеча фортеця : повість для дітей / Н. Гуменюк ; 

[худож. Т. Кравченко]. – Луцьк : Терен, 2013. – 119 с. : кольор. іл.  

116. *Літо з амазонками : [повість для серед. шк. віку] / 

Н. Гуменюк. – Луцьк : Волин. обл. друк., 2011. – 90, [1] с. : 

кольор. іл., портр. 

117. *Літо полечком іде : [розмальовка] : 1-2 роки / [авт. 

проекту О. Теліцин ; вірші Н. Гуменюк]. – Луцьк : Теліцин О. В., 

2014. – [14] с. : іл. – (Розмальовка для найменших). 

118. *Манюня і Марципан : оповідання для дітей / 

Н. Гуменюк ; [іл. А. Гупало]. – Луцьк : Твердиня, 2015. – 106 с. : 

кольор. іл. – Зміст: Манюня і Марципан ; Три горішки для 

білочки ; Операція «В», або Розбійники з маленької дороги ; 

Примара на балконі ; Тім – Поліція Моралі ; Бася, Бос і Лелека ; 

Пригоди Чорного Мухтика ; Силует на вежі ; Як Жак у Жако 

гостював. 

119. *Перекотиняв : вірші для мол. шк. віку / Н. Гуменюк ; 

[худож. Т. Кравченко]. – Житомир : Євенок О. О., 2018. – 31 с. : 

кольор. іл., портр. 

120. *Про що корівка мукає? : [розмальовка] : 1-2 роки / 

[авт. проекту О. Теліцин ; вірші Н. Гуменюк]. – Луцьк : Теліцин 

О. В., 2014. – [14] с. : іл. – (Розмальовка для найменших). 

121. *Роденія, або Подорож за веселку : [для дітей серед. 

шк. віку] / Н. Гуменюк ; [худож. М. Паленко]. – Харків : Віват, 

2020. – 187, [3] с. : іл., портр. – (Серія «У вирі пригод»).  

122. *Святвечір : пісні для дітей / музика М. Ведмедері ; 

вірші Н. Гуменюк. – Тернопіль : Підруч. і посіб., 2003. – 24 с. 

123. *Силует на вежі : оповідання для дітей / Н. Гуменюк ; 

[худож. А. Гупало]. – Луцьк : ПВД «Твердиня», 2005. – 35 с. : 

кольор. іл. – Зміст: Примара на балконі ; Тім – Поліція Моралі ; 

Бася, Бос і Лелека ; Пригоди чорного Мухтика ; Силует на вежі. 

124. *Таємниця Княжої гори : [для серед. та ст. шк. віку] / 

Н. Гуменюк ; [худож. М. Німенко]. – Київ : Грані-Т, 2009. – 

187 с. : іл., портр. – (Золотий лелека). 

125. *У Янгола під крилом : вірші для дітей про укр. свята / 

Н. Гуменюк ; [мал. Т. Кравченко]. – Луцьк : Волин. обл. друк., 



19 

 

2010. – 70, [1] с. : кольор. іл., нот. іл. – Зміст розд.: Зима ; Весна ; 

Літо ; Осінь ; Нотний додаток. 

126. *Хатка для черепашатка : [розмальовка] : 1-2 роки / 

[авт. проекту О. Теліцин ; вірші Н. Гуменюк]. – Луцьк : 

Теліцин О. В., 2014. – [14] с. : іл. – (Розмальовка для найменших). 

127. *Хто гуляє в темнім лісі? : [розмальовка] : 1-2 роки / 

[авт. проекту О. Теліцин ; вірші Н. Гуменюк]. – Луцьк : 

Теліцин О. В., 2014. – [14] с. : іл. – (Розмальовка для найменших). 

128. *Чапикиـчалапики : вірші : для дошк. та мол. шк. віку / 

Н. Гуменюк ; [худож. Г. Тарасенко]. – Луцьк : Надстир’я, 1999. – 

24, [1] с. : кольор. іл. – Зміст: Україна ; Козак ; Писанка ; «На 

калині солов’ятко…» ; Чого лелека високо живе ; 

Перекотивладик ; Тролейбус захотів тепла ; Чапикиـчалапики ; 

Ніч ; Кіт і семеро мишат [та ін.]. 

129. *Чупакабра і чотири «мушкетери» : [повість : для дітей 

дошк. та мол. шк. віку] / Н. Гуменюк ; худож. О. Кузнєцова]. – 

Київ : Грані-Т, 2013. – 190 с. : кольор. іл. – (Сучасна дитяча 

проза).  

130. *Шуршик В. та інші: казки з Яринчиного саду / 

Н. Гуменюк ; [худож. С. Бялас]. – Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 

2012. – 141, [2] с. : кольор. іл. – Зміст: Небокрилка ; Летюча 

вишенька ; Горіховий чоловічок ; Шуршик В. ; Про козака Ярка і 

Яринку-живинку ; Про козацьку шаблю і чарівну сопілку ; 

Золотий равлик ; Білий цвіркунець ; Трямзик тринадцятий ; 

Бутсик і Файлик у країні Трямзянії. 

131. *Яка мама в крокотама? : вірші для дітей дошк. та мол. 

шк. віку / Н. Гуменюк ; [іл. О. Качановського]. – Луцьк : Волин. 

кн., 2008. – 28 с. : кольор. іл. – Зміст: Рідне слово ; «Ластів’яток 

ластів’їха…» ; Прапор ; Гімн ; Герб ; Вишиванка ; Козак ; 

Молитва до Миколи ; Святвечір ; Писанка [та ін.]. 

 

* * * 

132. *Боні і підземна ріка : [оповідання] / Н. Гуменюк // 

Світязь : альм. Волин. обл. орг. Нац. спілки письменників 

України. – Луцьк, 2006. – Вип. 12. – С. 156–166. 

133. *Вишиванка : [вірш] / Н. Гуменюк // Малятко. – 2013. – 

№ 5. – С. 2. 



20 

 

134. *Дерево мого роду : [вірш] / Н. Гуменюк // Крилаті. – 

2013. – № 3. – С. 7. 

135. До музи : [вірш] / Н. Гуменюк // Літературна Україна. – 

2015. – 23 квіт. – С. 8. 

136. *Кіт-рибалка : [вірш] / Н. Гуменюк // Малятко. – 2009. – 

№ 5. – С. 2 ; Дзвін. – 2010. – № 5/6. – С. 174. 

137. *Лосеня : [вірш] / Н. Гуменюк // Малятко. – 2010. – 

№ 3. – С. 6. 

138. *Лошатко і коник-стрибунець : [вірш] / Н. Гуменюк // 

Стежка. – 2002. – № 1. – С. 14. 

139. *Любина згуба : [вірш] / Н. Гуменюк // Малятко. – 

2013. – № 9. – С. 2. 

140. *Молитва до Миколая : [вірш] / Н. Гуменюк // Від 

Миколая до Різдва : [авт. вірші, нар. колядки, щедрівки, 

віншування : для дітей дошк. та мол. шк. віку / упоряд. Г. Кирпа] ; 

худож. Н. Корнєєва. – Київ, 2017. – С. 7. – (Серія «Чемним 

діточкам»). 

141. *Молитва до Миколая : [вірш] / Н. Гуменюк // Тепла 

книжечка під ялиночку : [вірші про зиму + казка, колядки, 

щедрівки : для дошк. та мол. шк. віку] / упоряд.: Г. Кирпа, 

С. Крупчан] ; намал.: В. Анікін [та ін.]. – Київ, 2019. – С. 5. – 

(Серія «Чемним діточкам»).  

142. *Морока : [вірш] / Н. Гуменюк // Веселочка. – 2010. – 

№ 2/3. – С. 47. 

143. На Івана Купала : [вірш] / Н. Гуменюк // Крилаті. – 

2013. – № 4. – С. 3. 

144. *Писанка : [вірш] / Н. Гуменюк // Мамине сонечко. – 

2010. – № 3. – С. 18. 

145. *Рідне слово : [вірш] / Н. Гуменюк // Крилаті. – 2013. – 

№ 6. – С. 7. 

146. *Роденія, або Подорож за веселку : розд. з роману-

фентезі / Н. Гуменюк // Світязь : альм. Волин. обл. орг. Нац. 

спілки письменників України. – Луцьк, 2012. – Вип. 1. – С. 111–

137. 

147. *Рукавички : [вірш] / Н. Гуменюк // Візок чудових 

казок : [вірші для дошкільнят і дітей мол. шк. віку / упоряд. 



21 

 

О. Д. Чередниченко ; худож.: К. В. Самойлов та ін.]. – Харків, 

2007. – С. 26–29. – (Веселка). 

148. *Святвечір : [вірш] / Н. Гуменюк // Веселочка. – 2009. – 

№ 5/6. – С. 37 ;  Крилаті. – 2013. – № 1. – С. 3. 

149. *Святий Миколай ; Українонько : [вірші] / 

Н. Гуменюк // Пісенний світ дитинства : пісен. зб. / Я. Найда. – 

Луцьк, 2007. – С. 37, 64–65. 

150. *«Таємниця ченця Луки» : уривок з роману «Білий вовк 

на Чорному шляху» / Н. Гуменюк // Світязь : альм. Волин. обл. 

орг. Нац. спілки письменників України. – Луцьк, 2010. – 

Вип. 1/16. – С. 197–211. 

151. *У дворі краса : вірш / Н. Гуменюк // Малятко. – 2014. – 

№ 7. – С. 3. 

152. *Україна ; Писанка : [вірші] / Н. Гуменюк // Моїй 

матусі : двісті віршів для дітей / упоряд. Г. Кирпи. – Тернопіль, 

2011.  

153. *«Чорний котик на снігу…» : [вірш] / Н. Гуменюк // Кіт 

Матіфас та інші : темат. антол. віршів ХІХ–ХХІ ст. – Луцьк, 

2008. – С. 66. 

154. *Чудовий край : [вірш] / Н. Гуменюк // Малятко. – 

2011. – № 3. – С. 6. 

155. *Яблучний Спас : [вірш] / Н. Гуменюк // Крилаті. – 

2013. – № 4. – С. 3. 

 

Публіцистика 
 

156. Біля джерел «Лісової пісні» : [про однойм. поет.-мист. 

свято, Ковел. р-н Волин. обл.] / Н. Гуменюк // Літературна 

Україна. – 2010. – 26 серп. – С. 1–2. 

157. *Благословенну грамоту вручили : [про кн. В. Рожко 

«Православні монастирі Полісся»] / Н. Гуменюк // Віче. – 1996. – 

12 груд. – С. 3.  

158. *Від роду до народу : [про проблеми виховання в шк.] / 

Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1993. – 6 берез. – С. 3. 

159. *Володимир Рунчак, який розвіює міфи / Н. Гуменюк // 

Віче. – 2002. – 27 черв. – С. 5.  



22 

 

160. *Житлове будівництво: погляд у майбутнє / 

Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1994. – 19 берез. 

161. *Зимопис долі: терном по снігах : [про М. Г. Коца] / 

Н. Гуменюк // Реабілітовані історією : у 27 т. Волинська 

область. Кн. 1 / М. М. Кучерепа [та ін.]. – Луцьк, 2010. – С. 712–

715. 

162. *Інваліди не просять милостині. Вони шукають 

роботу : [про вирішення проблем інвалідів в Україні] / 

Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1993. – 31 лип. – С. 4. 

163. *…Крім формальних : [про орг. політ. навчання на Луц. 

шовк. комбінаті : бесіда за «круглим столом» / записала 

Н. Гуменюк] // Радянська Волинь. – 1988. – 26 серп. 

164. Лесині дні у Франції / Н. Гуменюк // Слово і Час. – 

1997. – № 2. – С. 13.  

165. Лицарство духу і працьовитість бджілки : [за 

матеріалами іст.-краєзнав. наук. конф., присвяч. 160-річчю від дня 

народж. Олени Пчілки та 60-річчю створення Колодяжнен. літ.-

мемор. музею Лесі Українки на Волині] / Н. Гуменюк // Слово 

Просвіти. – 2009. – 16–22 лип. (№ 28). – С. 3. 

166. *Ліцей бере курс на культ науки / Н. Гуменюк // 

Народна трибуна. – 1994. – 27 груд. – С. 5. 

167. *Магія зцілення : [про лікаря нетрадиц. медицини 

А. В. Солованюк] / Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1995. – 

21 берез. – С. 4. 

168. *Маестро [Феофан] Щегельський: життя без 

фальшивих нот / Н. Гуменюк // Віче. – 2001. – 8 листоп. – С. 6. 

169. *«Обніміться ж, брати мої…» : [про проблеми 

співпраці укр. громад Білорусі, Польщі й України] / Н. Гуменюк // 

Народна трибуна. – 1995. – 2 черв. – С. 4. 

170. Олена Пчілка. Феномен світла в чорноті доби : [про 

наук.-практ. конф. «О. Пчілка і Волинь»] / Н. Гуменюк // 

Літературна Україна. – 1999. – 9 верес. – С. 4. 

171. *Погляд з історичного перехрестя / Н. Гуменюк // 

Народна трибуна. – 1993. – 2 жовт. – С. 2. 

172. При світлі Лесиного слова : [про поет.-мист. свято 

«Лісова пісня» за творчістю Л. Українки] / Н. Гуменюк // 

Літературна Україна. – 2012. – 9 серп. – С. 2, 5. 



23 

 

173. *Про комп’ютер у підвалі і людей на морозі : [про 

проблеми Луц. район. відділу соц. забезп. населення] / 

Н. Гуменюк] // Народна трибуна. – 1993. – 3 берез. – С. 3. 

174. *Різдвяні зустрічі на Лесиній землі / Н. Гуменюк // 

Народна трибуна. – 1992. – 18 січ.  

175. *Театр не вийде на панель. Але його туди штовхають : 

[до Міжнар. дня театру] / Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 

1995. – 24 берез. – С. 2. 

176. *Український вертеп: творчість чи музейний 

експонат? : роздуми після Міжнар. фестивалю ляльк. театрів / 

Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1993. – 16 січ. – С. 6. 

177. *Фільми Михайла Ткачука / Н. Гуменюк // Народна 

трибуна. – 1993. – 13 січ. – С. 5. 

178. *Червоні сни під тінями «вождя», або Ще раз про мову 

і символіку / Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1992. – 23 груд. – 

С. 6. 

179. *Школо, сотвори громадянина! : [про проведення 

конкурсу «Краща школа року» у Луцьку] / Н. Гуменюк // Народна 

трибуна. – 1993. – 2 черв. – С. 6. 

 

* * * 

180. *Бурячок, А. А. «Інертність – найнебезпечніший ворог 

України» : [інтерв’ю з д-ром філол. наук] / А. А. Бурячок ; [вела 

Н. Гуменюк] // Народна трибуна. – 1994. – 2 лют. – С. 4. 

181. *Валецька, С. Ю. Туберкульоз у наступі. Медики 

також : [бесіда із заст. голов. лікаря] / С. Ю. Валецька ; [взяла 

Н. Гуменюк] // Народна трибуна. – 1993. – 6 лют. – С. 6. 

182. *Ганейчук, Л. Жіночий з’їзд ставив державні питання : 

[про І всеукр. з’їзд Союзу українок : бесіда з головою Волин. 

від.] / Л. Ганейчук ; [вела Н. Гуменюк] // Народна трибуна. – 

1994. – 23 квіт. – С. 5. 

183. *Дуткевич, Я. «Кожна країна мусить мати свій шлях 

розвитку : [бесіда з дир. Корпусу Миру США в Україні] / 

Я. Дуткевич ; [записала Н. Гуменюк] // Народна трибуна. – 

1995. – 4 квіт. – С. 4–5. 

184. *Жулинська, Г. «Я не феміністка – я хочу тільки 

одного: віддати належне жінці» : [інтерв'ю з головою секретаріату 



24 

 

міжнар. орг. «Жіноча громада»] / Г. Жулинська ; [записала 

Н. Гуменюк] // Народна трибуна. – 1995. – 30 черв. – С. 5. 

185. *Ігор Павлюк: «За право бути самим собою я заплатив 

трьома роками випробувань на півночі» / [інтерв'ю взяла 

Н. Гуменюк ] // Інтимне дихання епохи : ст., рец., інтерв'ю (1994–

2010) / І. З. Павлюк. – Тернопіль, 2016. – Т. 1. – С. 425–429. 

186. *Ігор Павлюк: «Ірландці навіть із прапора не роблять 

культу» / [інтерв'ю взяла Н. Гуменюк ] // Інтимне дихання епохи : 

ст., рец., інтерв'ю (1994–2010) / І. З. Павлюк. – Тернопіль, 2016. – 

Т. 1. – С. 564–567. 

187. *Людмила і Валерій Морози: сімейний портрет в 

інтер’єрі театру : [бесіда з акторами Волин. обл. муз.-драм. 

театру] / [записала Н. Гуменюк] // Народна трибуна. – 1994. – 

2 берез. – С. 5. 

188. *Мельничук, Я. Й. Місто і телефон : бесіда з голов. 

інженером «Луцькміськтелекома» / Я. Й. Мельничук ; записала 

Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1995. – 31 берез. – С. 3. 

189. *Олексеюк, І. Великі перспективи Малої Академії 

наук : [інтерв’ю з проректором Волин. держ. ун-ту 

ім. Л. Українки] / І. Олексеюк ; [записала Н. Гуменюк] // Народна 

трибуна. – 1995. – 16 черв. – С. 4. 

190. *Онуфрійчук, М. В культуру я прийшов не 

дилетантом / М. Онуфрійчук ; [записала Н. Гуменюк] // Віче. – 

1997. – 25 груд. 

191. *Філіпчук, С. П. Раз учили, два – переучували, три – 

роботи не знайшли, або Про деякі аспекти безробіття : [бесіда з 

дир. обл. центру зайнятості] / С. П. Філіпчук ; [записала 

Н. Гуменюк] // Народна трибуна. – 1993. – 10 квіт. – С. 4. 

192. Хмілевська, І. «Родина» віншує Україну : [бесіда з 

членом Всеукр. асоц. молодих дослідників фольклору] / 

І. Хмілевська ; записала Н. Гуменюк // Слово Просвіти. – 2005. – 

20–26 жовт. (Число 42). – С. 15. 



25 

 

 

Літературно-критичні статті 
 

193. *Без фіміаму і елею : [про вечір пам’яті поета 

О. Богачука в Луцьку] / Н. Гуменюк // Віче. – 1998. – 24 груд.  

194. *Богдан Ясинський : колекція з шухляди / 

Н. Гуменюк // Віче. – 2003. – 3 лип. – С. 3. 

195. *Василь Гей – на Олімпі : [про присудження премії 

ім. А. Головка В. Гею] / Н. Гуменюк // Віче. – 1997. – 23 січ.  

196. *Василь Слапчук : гармонія душі і слова / 

Н. Гуменюк // Віче. – 2002. – 7 берез. 

197. *Василь Слапчук і нова поетична мова / Н. Гуменюк // 

Віче. – 2003. – 14 серп. 

198. *Василь Слапчук – лауреат премії ім. Агатангела 

Кримського / Н. Гуменюк // Віче. – 1997. – 13 лют. 

199. *Василь Слапчук – лауреат премії імені Василя Стуса / 

Н. Гуменюк // Віче. – 1999. – 14 січ. 

200. *Василь Слапчук – лауреат премії імені Павла Тичини / 

Н. Гуменюк // Віче. – 2001. – 1 берез. 

201. *Василь Слапчук : [про літ. творчість] / Н. Гуменюк // 

Народна газета. – 1995. – 2 черв. 

202. *Василю Слапчуку вручено дві премії / Н. Гуменюк // 

Віче. – 1997. – 3 квіт. 

203. *Великому Василеві – високе звання : [про 

В. Слапчука] / Н. Гуменюк // Віче. – 2002. – 17 січ. 

204. *Він небо совісті вивершував над світлом : [про поета 

України ХVІІ ст. Д. Братковського] / Н. Гуменюк // Народна 

трибуна. – 1992. – 25 листоп. – С. 4. 

205. *Вогонь її пісень не згасять зливи літ : [про Лесю 

Українку] / Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1993. – 4 серп. – 

С. 1. 

206. *Два крила творчості Віри Омелянчук / Н. Гуменюк // 

Віче. – 2002. – 21 берез. 

207. *Джерела б’ють і вірші проростають : [про творчість 

Й. Струцюка] / Н. Гуменюк // Віче. – 2001. – 14 черв. 

208. *За межами і простору, і часу : поезія В. Слапчука / 

Н. Гуменюк // Віче. – 1996. – 19 груд. 



26 

 

209. *Закон вірності Василя Гея : [про першу зб. поета] / 

Н. Гуменюк // Віче. – 1997. – 16 січ. 

210. *Земля, яку сходив Улас [Самчук] / Н. Гуменюк // 

Віче. – 2005. – 15 верес. 

211. *«Зоря в долоні – це вже не зоря» : [про В. Слапчука] / 

Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1995. – 2 черв. 

212. *Йосип Струцюк: засвідчення таланту / Н. Гуменюк // 

Віче. – 2004. – 6 серп. 

213. *Крилатий чоловік у пошуках земного сенсу : [про зб. 

В. Слапчука «Укол годинниковою стрілкою»] / Н. Гуменюк // 

Віче. – 1998. – 5 листоп. 

214. *Модест Левицький: відомий і невідомий / 

Н. Гуменюк // Віче. – 2003. – 29 трав. 

215. *На стику модерну і романтизму : [про творчість 

А. Криштальського] / Н. Гуменюк // Віче. – 2000. – 6 квіт. 

216. *Незгасне полум’я любові Олени Криштальської / 

Н. Гуменюк // Волинь. – 2003. – 18 листоп. 

217. *Олена Криштальська. Магічне торкання до неба / 

Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1995. – 10 жовт. 

218. *Пагони на руїнах : [про поезію А. Криштальського] / 

Н. Гуменюк // Віче. – 1998. – 28 трав. 

219. *«Печальних віршів золотий капкан...» : [про кн. 

Н. Гранич «Крилатий пес розлуки»] / Н. Гуменюк // Віче. – 

2002. – 4 квіт. 

220. *Під вітрилом музики – у сонячну даль : [про творчість 

Й. Струцюка] / Н. Гуменюк // Віче. – 1999. – 11 лют. 

221. *«Поет і з тиші робить слово» : [про творчість 

В. Слапчука] / Н. Гуменюк // Віче. – 2000. – 27 лип. 

222. *«Потойбіч тиші» – з потойбіч Бугу : [про творчість 

Й. Струцюка] / Н. Гуменюк // Віче. – 2000. – 14 груд. 

223. *Слапчук пише про Афган, Забужко – про УПА / 

Н. Гуменюк // Віче. – 2006. – 2–8 берез. 

224. *Соколиний лет поета [О. Богачука] / Н. Гуменюк // 

Віче. – 2003. – 25 груд. 

225. *Талантові не суджене мовчання : [про творчість 

В. Слапчука] / Н. Гуменюк // Віче. – 1996. – 26 груд. 



27 

 

226. *«Тріумф» Василя Слапчука / Н. Гуменюк // Віче. – 

2001. – 12 квіт. 

227. *У волинських письменників – новий керманич : 

[Н. Горик очолила Волин. орг. Нац. cпілки письменників 

України] / Н. Гуменюк // Віче. – 2006. – 6–12 квіт. – С. 4. 

228. *«Хай мудрою буде рима і щасливою рука» : [про 

В. Слапчука] / Н. Гуменюк // Народна трибуна. – 1993. – 10 лют. 

229. *Ця невгамовна спрага світла : [про творчість 

В. Слапчука] / Н. Гуменюк // Луцький замок. – 2001. – 31 трав. 

230. *Чорноморець, матінко : [про роман 

А. Криштальського] / Н. Гуменюк // Віче. – 2004. – 12 серп. 

231. *Що ж то за квочечки, що несуть яєчечки, або Чи 

врятує українську літературу для дітей англійський хлопчик на 

мітлі : [роздуми] / Н. Гуменюк // Світязь : альм. Волин. обл. орг. 

Нац. спілки письменників України. – Луцьк, 2006. – Вип. 12. – 

С. 38–44. 

232. *«Я з тими, хто на Майдані» : [про В. Слапчука] / 

Н. Гуменюк // Віче. – 2004. – 2 груд. 

 

* * * 

233. *Акорди березня : твори переможців та призерів обл. 

літ. конкурсу школярів «Думи і мрії» / ред., упоряд. 

Н. Гуменюк. – Луцьк : Терен, 2014. – 80 с. 

234. *Волинський кобзарик : [вірші Т. Шевченка для дітей 

мол. та серед. шк. віку та поет. шевченкіана волинян / ред.-

упоряд.: Н. Горик, Н. Гуменюк ; іл. учнів худож. шк. та шк. 

мистецтв]. – Луцьк : Надстир'я, 2014. – 123, [3] с. : кольор. іл., 

портр. 

235. *Стежками «Лісової пісні» : до 100-річчя драми-феєрії 

Лесі Українки : збірник / [упоряд.: В. Гей, Н. Горик, 

Н. П. Гуменюк]. – Луцьк : Терен, 2011. – 198 с. : фот.  

 



28 

 

Література про Н. Гуменюк 
 

Життєвий шлях 
 

236. *Автобіографія / Н. Гуменюк // Письменниця Надія 

Гуменюк та її казковий сад див і загадок : бібліогр. пам’ятка для 

читачів-учнів мол. та серед. шк. віку / Нац. б-ка України для 

дітей ; авт.-уклад. Н. О. Гажаман. – Київ, 2014. – С. 4–14. 

237. *Гуменюк Надія // Письменники Волині : (члени Нац. 

спілки письменників України). – Луцьк, 2003. – С. 11–12. 

238. *Гуменюк Надія Павлівна // Волинь літературна: наші 

сучасники : зб. матеріалів про письменників Волині, членів Нац. 

спілки письменників України / ред.-упоряд. Н. Горик. – Луцьк, 

2010. – С. 72–83. 

239. *Корнелюк, Д. Гуменюк Надія Павлівна / 

Д. Корнелюк // Вогонь дерзання : іст.-релігієзнав. нариси / 

Д. Корнелюк. – Ковель, 2018. – С. 212–213. 

240. Лис, В. Гуменюк Надія Павлівна / В. Лис // 

Енциклопедія Сучасної України. Т. 6. Го–Гю. – Київ, 2006. – 

С. 629. 

241. *Лис, С. 2 січня 60 років від дня народження 

Н. П. Гуменюк (1950) – української письменниці, заслуженого 

журналіста України / С. Лис // Календар знаменних і пам’ятних 

дат Волині на 2010 рік / упр. культури і туризму Волин. 

облдержадмін. ; Волин. краєзнав. музей ; Волин. держ. обл. 

універс. наук. б-ка ім. Олени Пчілки ; ред.-упоряд.: 

Є. І. Ковальчук, Е. С. Ксендзук. – Луцьк, 2009. – С. 9–12. – 

Бібліогр.: с. 10–12. 

242. *Надія Гуменюк // Письменники Волині : довід. Волин. 

обл. орг. Нац. спілки письменників України / упоряд. Н. Горик. – 

Луцьк, 2010. – С. 18–19. 

243. *Надія Гуменюк // Письменники Лесиного краю : 

літературознав. довід. – Луцьк, 1994. – С. 13–14. 

244. *Надія Гуменюк // Письменники України : біобібліогр. 

довід. – Київ, 2006. – С. 100. 

245. *Надія Гуменюк // Сучасні письменники України : 

біобібліогр. довід. / Нац. спілка письменників України ; упоряд. 



29 

 

А. Гай ; ред. О. Кирило. – Уточн. і допов. – Біла Церква, 2012. – 

С. 117. 

246. *Надія Гуменюк // Хто є хто на Волині: наші земляки : 

довідк.-біогр. вид. – Київ, 2004. – Вип. 2. – С. 49. 

247. *Павлюк, І. Гуменюк Надія Павлівна / І. Павлюк // 

Українська журналістика в іменах : матеріали до енциклопед. 

слов. – Львів, 2000. – Вип. 2. – С. 106. 

248. *Пащук, І. Гуменюк (Лис) Надія Павлівна / І. Пащук // 

Літературно-краєзнавча енциклопедія Рівненщини / І. Пащук. – 

Рівне, 2005. – С. 51. 

249. *Спасибі рідним бджолам / Н. Гуменюк // Одкровення в 

кафе «Пегас» : письменники про себе, анекдоти, кулінарні 

рецепти : збірник / передм., упоряд. М. Слабошпицького. – Київ, 

2010. – С. 133–137. 
 

Нагороди 
 

250. Про присудження Премії Кабінету Міністрів України 

імені Лесі Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та 

юнацтва [в т. ч. Н. Гуменюк за кн. «Шуршик В. та інші: казки з 

Яринчиного саду»] : постанова Кабінету Міністрів України від 16 

трав. 2014 р. № 135 // Офіційний вісник України. – 2014. – № 41. – 

С. 71. 
 

251. *Береза, М. Лауреати Всеукраїнського конкурсу 

радіоп’єc : [в т. ч. II премія за радіоп'єсу «Охоронець для 

Янгола» – у Н. Гуменюк] / М. Береза // Волинь-Нова. – 2011. – 

5 берез. – С. 11. 

252. Больбат, С. Відродимо забутий жанр : [Н. Гуменюк – 

II премія за радіоп'єсу «Охоронець для Янгола»] / С. Больбат // 

Літературна Україна. – 2011. – 24 лют. – С. 3. 

253. *Визнання : кращим ліриком України названо 

волинянку Надію Гуменюк, лауреата премії імені Олександра 

Олеся // Волинь-нова. – 2013. – 29 січ. – С. 2. 

254. *Визнання : Надія Гуменюк – лауреат премії імені 

Олександра Олеся : [за зб. «Голос папороті»] // Волинь-нова. – 

2012. – 22 листоп. – С. 2. 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BB%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%88%D0%BF%D0%B8%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%9C%D0%B8%D1%85%D0%B0%D0%B9%D0%BB%D0%BE_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87


30 

 

255. *Визначено лауреатів урядової премії Лесі Українки : 

[серед інших Н. Гуменюк за кн. «Шуршик В. та інші: казки з 

Яринчиного саду»] // Українська літературна газета. – 2014. – 

14 лют. – С. 2. 

256. *Відзнака «Коронації слова» – Надії Гуменюк // Віче. – 

2014. – 19–25 черв. – С. 8. 

257. Вірська, В. «Однокрил» залетів найвище : [І премія 

конкурсу на кращу книгу Волин. орг. НСПУ, обл. упр. у справах 

преси та інформації, Т-ва книголюбів і вид-ва «Надстир’я» за 

1999-2000 рр. за зб. віршів «Однокрил» та кн. віршів для дітей 

«Чапики-чалапики»] / В. Вірська // Літературна Україна. – 2001. – 

1 лют. – С. 2. 

258. Дмитрук, С. Визначено лауреатів урядової премії Лесі 

Українки : [в т. ч. Н. Гуменюк за кн. «Шуршик В. та інші: казки з 

Яринчиного саду»] / С. Дмитрук // Урядовий кур’єр. – 2014. – 

7 лют. – С. 10. 

259. «Звук павутинки» Надії Гуменюк : [літ. премія ім. 

В. Близнеця за кн. «Шуршик В. та інші: казки з Яринчиного 

саду»] // Літературна Україна. – 2013. – 4 квіт. – С. 2.  

260. *Кравчук, Н. Волинська письменниця – призерка 

Всеукраїнського конкурсу радіоп'єс / Н. Кравчук // Вісник. – 

2010. – 7 січ. – С. 19. 

261. *Красюк, М. Надія Гуменюк: і знову перемога, й знов 

про Луцьк : [Всеукр. літ. конкурс творів на іст. тематику для дітей 

та юнацтва «Ярославів Вал»] / М. Красюк // Луцький замок. – 

2009. – 15 жовт. – С. 13. 

262. Лауреати премії імені Агатангела Кримського : [в т. ч. 

Н. Гуменюк] // Літературна Україна. – 2001. – 23 серп. – С. 4. 

263. Лауреати третього конкурсу радіоп’єc «Відродімо 

забутий жанр» : [Н. Гуменюк здобула ІІІ премію за радіоп’єси 

«Самотня жінка бажає познайомитися, або Ігри для риб» та 

«Тополинка»] // Літературна Україна. – 2010. – 28 січ. – С. 8. 

264. *Люпа, В. На крилах «Золотого лелеки» – Луцьк : 

[Гуменюк Н. – переможець II Всеукр. літ. конкурсу «Золотий 

лелека»  ] / В. Люпа // Луцький замок. – 2009. – 5 берез. – С. 13. 



31 

 

265. Марченко, І. Названі імена лауреатів премії «Глиняний 

кіт»  : [в т. ч. Н. Гуменюк] / І. Марченко // Голос України. – 

2018. – 19 квіт. – С. 2. 

266. Пилипенко, Г.-Г. Жіноче обличчя «Коронації слова» : 

[в т. ч. Н. Гуменюк в номінації «Романи» за рукопис «Вересові 

меди»] / Г.-Г. Пилипенко // Урядовий кур’єр. – 2015. – 10 черв. – 

С. 20. 

267. *Поліщук, В. Надія Гуменюк – лауреат премії імені 

Лесі Українки / В. Поліщук // Волинь-нова. – 2014. – 8 лют. – 

С. 13. 

268. *Поліщук, В. Надія Гуменюк – переможець 

Всеукраїнського конкурсу [«Золотий лелека»] / В. Поліщук // 

Волинь-нова. – 2009. – 5 лют. – С. 2. 

269. Премія «Благовіст» [в т. ч. Н. Гуменюк за кн. поезій 

«Тайнопис тиші»] // Літературна Україна. – 2007. – 31 трав. – С. 2. 

270. Прес-служба Ліги українських меценатів. «Звук 

павутинки» – Надії Гуменюк : [літ. премія ім. В. Близнеця за кн. 

«Шуршик В. та інші: казки з Яринчиного саду»] // Літературна 

Україна. – 2013. – 4 квіт. – С. 2. 

271. Слабошпицький, М. «Ярославів Вал»: з історії 

України : [ІІ премія у Н. Гуменюк за роман «Білий вовк на 

Чорному шляху»] / М. Слабошпицький ; розпитував С. Козак // 

Літературна Україна. – 2009. – 1 жовт. – С. 2. 

272. *Штинько, В. Визнання : «Золотий лелека» поселився у 

луцькій квартирі : [Н. Гуменюк – переможець II Всеукр. літ. 

конкурсу «Золотий лелека»] / В. Штинько // Волинь-Нова. – 

2009. – 5 берез. – С. 2. 

273. *Штинько, В. Таланти : Надія Гуменюк – лауреат 

конкурсу «Ярославів Вал» / В. Штинько // Волинь-Нова. – 2009. – 

8 жовт. – С. 1. 

274. *Штинько, В. Творчість : Надія Гуменюк – лауреат 

«Коронації слова» / В. Штинько // Волинь-Нова. – 2011. – 

9 черв. – С. 2. 

 



32 

 

Інтерв’ю 
 

275. *Бондючна, Ю. Пряма мова: «Код пам'яті – любов» : 

[інтерв'ю з Н. Гуменюк] / Ю. Бондючна // Волинська височина : 

літ. портрети / Ю. Бондючна. – Тернопіль, 2016. – С. 64–76. – 

(Серія «Ім’я на обкладинці» ; вип. 2).  

276. *Вербич, В. Надія Гуменюк і Володимир Лис: спільна 

творча доля під знаком таланту : [бесіда з письменниками] / 

В. Вербич // Українська літературна газета. – 2018. – 26 січ. – 

С. 8–9. 

277. *Карась, А. «Письменницею мене зробила 

журналістика» : інтерв'ю з Надією Гуменюк до дня її народження 

/ А. Карась // Волинь-Нова. – 2010. – 5 січ. – С. 8. 

278. Люблю писати про все, що має душу / Н. Гуменюк ; 

записала В. Скалига // Освіта України. – 2014. – 14 квіт. – С. 13. 

279. Надія Гуменюк : [про особливості творчого процесу] / 

розпитував М. Літерат // Літературна Україна. – 2013. – 

14 берез. – С. 9. 

280. *Надія Гуменюк: «Справжня література завжди на боці 

світла» / [записала] Ю. Бондючна // Яровиця. – 2014. – № 4. – 

С. 47–50. 

281. Не лише з віршенятком у серці : письменниця Надія 

Гуменюк – про те, як боролася зі справжнім голодом на укр. 

книжки для дітей на початку дев’яностих, короновані «Вересові 

меди» і чоловіка-письменника / бесіду вела О. Капнік // Україна 

молода. – 2015. – 22 груд. – С. 13. 

282. *Письменниця Надія Гуменюк: «Якою мовою сьогодні 

читають діти, такою завтра розмовлятиме Україна» / 

Т. Трофімчук // Волинь-нова. – 2012. – 18 серп. – С. 11. 

 



33 

 

Публікації про твори Н. Гуменюк 

 
283. Баран, Є. М. За ниточку дощу вогку тримаю хмару... : 

[про кн. «Однокрил»] / Є. М. Баран // Літературна Україна. – 

2001. – 14 черв. – С. 6.  

284. *Береза, М. Козак Маркіян – душа правдива : [про 

роман «Білий вовк на Чорному шляху»] / М. Береза // Волинь-

Нова. – 2011. – 15 лют. – С. 10. 

285. *Береза, М. Синдром вічної любові і поліська 

мудрість : [про зб. повістей Н. Гуменюк «Коханий волоцюга» та 

кн. В. Лиса «Із сонцем за плечима. Поліська мудрість Пелагеї»] / 

М. Береза // Волинь-нова. – 2014. – 24 черв. – С. 12. 

286. *Береза, М. У Янгола під крилом слова : [про кн. 

«У Янгола під крилом»] / М. Береза // Волинь-Нова. – 2010. – 25 

верес. – С. 8. 

287. *Бокотюк, Т. «Самотній сад» Надії Гуменюк : (образ 

саду у творчості волинської письменниці) / Т. Бокотюк // Scripta 

manent : молодіж. наук. вісн. Ін-ту філології та журналістики : зб. 

наук. пр. / уклад. Л. Б. Лавринович. – Луцьк, 2017. – Вип. 4. – 

С. 40–43. 

288. *Бондючна, Ю. Авель і Каїн: волинська інтерпретація : 

[про кн. «Янгол у сірому»] / Ю. Бондючна // Волинська височина : 

літ. портрети / Ю. Бондючна. – Тернопіль, 2016. – С. 64–76. – 

(Серія «Ім’я на обкладинці» ; вип. 2). 

289. Вдовиченко, Г. Синдром вічної любові / 

Г. Вдовиченко // Коханий волоцюга : [маленькі повісті про 

любов] : зб. оповідань / Н. Гуменюк. – Харків, 2014. – С. 5–6. 

290. *Вербич, В. Духовний хліб від Надії, або Притча про 

повернення до божественної сутності «Я» : [про роман «Енна. 

Дорога до себе»] / В. Вербич // Українська літературна газета. – 

2015. – 16 січ. – С. 17.  

291. *Вербич, В. Книга, яка плекає лицарів чину й любові : 

[про кн. «Буслик хоче до Світязя»] / В. Вербич // Луцький 

замок. – 2010. – 2 груд. – С. 16.  

292. *Вербич, В. «Коли слово наближається до Бога» : три 

письменники – з однієї волинської сім’ї : [в т. ч. про кн. 



34 

 

«Охоронець для янгола»] / В. Вербич // Луцький замок. – 2011. – 

3 листоп. – С. 16. 

293. *Волкова, І. В. Фразеологія сучасного українського 

роману : [за романом «Танець білої тополі»] / І. В. Волкова // 

Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. 

Серія: Філологія. – 2018. – № 37, т. 1. – С. 23–25. 

294. *Гей, В. Дядечко Буркун і коник Дзвоник : [про кн. 

«Чапикиـчалапики»] / В. Гей // При світлі сивої роси / В. Гей. – 

Луцьк, 2001. – С. 253–254. 

295. Гей, В. Подорожники, що лікують мандрівних : [про 

творчість Н. Гуменюк] / В. Гей // Літературна Україна. – 2010. – 

15 лип. – С. 7. 

296. *Гей, В. Поезія думки і почуттів : [про творчість 

Н. Гуменюк] / В. Гей // Однокрил : поезії / Н. Гуменюк. – Луцьк, 

2000. – С. 5–10. 

297. *Гей, В. Світло і музика слова : [про кн. «Чапики-

чалапики»] / В. Гей // Луцьк молодий. – 1999. – 16 груд.  

298. *Гей, В. Тайнопис думки й почуття / В. Гей // 

Визволяймося від лукавого : ст., рец., нотатки / В. Гей. – Луцьк, 

2009. – С. 68–74. 

299. Гей, В. Чи бувають сині апельсини? : [про кн. «Веселка 

для веселика»] / В. Гей // Дзвін. – 2004. – № 2. – С. 147–149. 

300. *Герасименко, Н. Любов як прихисток для душі : [про 

кн. «Коханий волоцюга»] / Н. Герасименко // Віче. – 2014. – 

14 серп. – С. 8.  

301. *Горбач, Н. В. Волинська варіація біблійного сюжету у 

романі «Янгол у сірому» Н. Гуменюк / Н. В. Горбач // Наукові 

записки Національного університету «Острозька академія». 

Серія: Філологічна. – 2017. – Вип. 65. – С. 20–24. 

302. *Їжакевич, В. У пошуках чаші Грааля : [про кн. 

«Зустріч на Босому мосту»] / В. Їжакевич // Друг читача. – 2010. – 

№ 10. – С. 7.  

303. *Кодак, М. П. Задзеркалля Надії Гуменюк : [про поет. 

цикл «Магія дзеркал»] / М. П. Кодак // Вибране / М. П. Кодак. – 

Луцьк, 2015. – С. 345–353. 

304. *Козаченко, С. Чупакабра, Трямзик Тринадцятий та 

інші / С. Козаченко // Луцький замок. – 2013. – № 13. – С. 9. 



35 

 

305. Кондратюк, Л. У лабіринтах часу, або Знайомство з 

романом Надії Гуменюк «Білий вовк на Чорному шляху» / 

Л. Кондратюк // Дивослово. – 2019. – № 1. – С. 26–30. 

306. *Корецька, К. «І слово, як свіча, і, як свіча, палаю» : 

[про творчість Н. Гуменюк] / К. Корецька // Народна трибуна. – 

1995. – 20 черв. 

307. Криштальська, О. Любов у слово перелита : [про поезію 

«Голос папороті»] / О. Криштальська // Дзвін. – 2010. – № 2. – 

С. 143–146. 

308. Ленська, С. Образ Богородиці в українській поезії XX 

століття [в т. ч. у вірші «Сікстинська мадонна» Н. Гуменюк] / 

С. Ленська // Всесвітня література та культура в навчальних 

закладах України. – 2010. – № 1. – С. 2–7. – Бібліогр.: с. 7. 

309. *Лісовська, Ю. Хроніка життя однієї людини, роду чи 

покоління : про «Вересові меди» Надії Гуменюк / Ю. Лісовська // 

Літакцент. – 2019. – 20 листоп. 

310. *Лукашук, В. Луцьк у творчості Надії Гуменюк / 

В. Лукашук // Луцький замок. – 2011. – 11 серп. – С. 8–9. 

311. *Ольшевський, І. Таїна вересового меду / 

І. Ольшевський // Буквоїд. – 2019. – 19 серп. 

312. Палинський, В. «Вересові меди» Надії Гуменюк / 

В. Палинський // Слово Просвiти. – 2020. – 6–12 лют. (Ч. 6). – 

С. 9. 

313. *Поезія, кохання і надія : [про творчість Н. Гуменюк] // 

Молода Волинь. – 1992. – 31 лип. 

314. [Рецензія на роман «Енна. Дорога до себе»] // 

Літературна Україна. – 2015. – 23 квіт. – С. 9. 

315. Родіонова, І. Г. Жанрові трансформації роману Надії 

Гуменюк «Енна. Дорога до себе» / І. Г. Родіонова // Науковий 

вісник Миколаївського національного університету імені 

В. О. Сухомлинського : зб. наук. пр. Серія: Філологічні науки 

(літературознавство). – Миколаїв, 2015. – № 2 (16). – С. 234–236.  

316. *Слапчук, В. Веселка над книжковими лотками : [про 

кн. «Веселка для веселика»] / В. Слапчук // Луцьк молодий. – 

2001. – 11 жовт.  

317. Слапчук, В. Душа зачепилась за квіти : [про кн. 

«Однокрил»] / В. Слапчук // Київ. – 2001. – № 5/6. – С. 163–164. 



36 

 

318. *Слапчук, В. Поезія – критика – педагогіка, або Політ 

над гніздом страуса : [про кн. «Однокрил»] / В. Слапчук // Луцьк 

молодий. – 2000. – 30 листоп. 

319. Сорока, П. Голос незнищенного світла : [про кн. 

«Янгол у сірому»] / П. Сорока // Літературна Україна. – 2012. – 18 

жовт. – С. 7. 

320. *Тимощук, Я. Надія Гуменюк знає таємницю 

«вересових медів» / Я. Тимощук // Волинь-нова. – 2015. – 

№ 108. – С. 9. 

321. *Філатенко, А. Дитяча поезія Надії Гуменюк / 

А. Філатенко // Волинь. – 1999. – 2 листоп. 

322. Чучко, В. Книга про справжній і хибний час : [про поет. 

зб. «Тайнопис тиші»] / В. Чучко // Слово Просвіти. – 2006. – 27 

квіт.–3 трав. (Ч. 17). – С. 11. 

323. Шовкошитний, В. Код пам'яті – любов / 

В. Шовкошитний // Енна. Дорога до себе : роман / Н. Гуменюк. – 

Харків, 2014. – С. 7–8. – (Коронація слова). 

324. *Штинько, В. «Однокрил» високого польоту: [про кн. 

поезій «Однокрил»] / В. Штинько // Волинь. – 2000. – 28 листоп. – 

С. 3. 

325. *Штинько, В. Книгарня : зворушливий голос поезії 

Надії Гуменюк / В. Штинько // Волинь-нова. – 2009. – 10 груд. – 

С. 2. 



37 

 

Вивчення творчості в навчальних закладах 
 

326. *Грицюк, Л. Й. Філософське осмислення образу янгола 

в поезії Надії Гуменюк : урок літ. рідного краю, 10 кл. / 

Л. Й. Грицюк // Педагогічний пошук. – 2013. – № 3. – С. 45–49. 

327. Киця, Н. Книжковечори : сімейні читання творів Надії 

Гуменюк / Н. Киця // Дошкільне виховання. – 2022. – № 1. – 

С. 22–24 

328. Кондратюк, Л. У лабіринтах часу, або Знайомство з 

романом Надії Гуменюк «Білий вовк на Чорному шляху», 7 кл. / 

Л. Кондратюк // Дивослово. – 2019. – № 1. – С. 26–30. 

329. Мартинюк, О. «Чупакабра і чотири «мушкетери» Надії 

Гуменюк : урок позакл. читання у 7 кл. / О. Мартинюк // 

Дивослово. – 2015. – № 7/8. – С. 25–29. 

330. *Уроки позакласного читання : хід уроку по книгам 

Надії Гуменюк «Веселка для веселика» та «Чапики-чалапики» // 

Уроки рідного слова : письменники Волині – дітям / [упоряд. 

М. Хомич]. – Луцьк, 2003. – С. 191–196. 

 

* * * 

331. Воробей, Ю. С. Конспект уроку літератури рідного 

краю для 5 класу на тему: «Надія Гуменюк. «Небокрилка» 

[Електронний ресурс] / Ю. С. Воробей // На урок : освіт. проект. – 

Режим доступу: https://naurok.com.ua/konspekt-uroku-literaturi-

ridnogo-krayu-dlya-5-klasu-na-temu-nadiya-gumenyuk-nebokrilka-

209936.html, вільний (дата звернення: 07.04.2023). – Назва з 

екрана. 

332. Попач, О. В. Розробка уроку позакласного читання на 

тему «Письменники рідного краю» (Ніна Горик «На ниточці 

родоводу», Надія Гуменюк «Загадковий дирижаблик») 

[Електронний ресурс] : 3-4 кл. / О. В. Попач // Всеосвіта : б-ка 

метод. матеріалів. – Режим доступу: 

https://vseosvita.ua/library/rozrobka-uroku-pozaklasnogo-citanna-na-

temu-pismenniki-ridnogo-krau-149938.html, вільний (дата 

звернення: 07.04.2023). – Назва з екрана. 

333. Сітуха, В. В. Пригоди хлопчика Маркіяна і його друзів 

[Електронний ресурс] : конспект уроку за оповіданням 



38 

 

Н. Гуменюк «Силует на вежі» (із кн. письменниці «Боні і 

підземна ріка»), 5 кл. / В. В. Сітуха // Уроки рідного краю. – 

Режим доступу: https://vik691.wixsite.com/sitval/uroki-ridnogo-

krayu, вільний (дата звернення: 07.04.2023). – Назва з екрана. 

334. Цвітенко, В. М. Урок «Література рідного краю. Надія 

Гуменюк «Як фенікс із попелу» [Електронний ресурс] : 5 кл. / В. 

М. Цвітенко // На урок : освіт. проект. – Режим доступу: 

https://naurok.com.ua/urok-literatura-ridnogo-krayu-nadiya-

gumenyuk-yak-feniks-iz-popelu-73768.html, вільний (дата 

звернення: 07.04.2023). – Назва з екрана. 

335. Ядренникова, В. М. «Я обираю добро...» [Електронний 

ресурс] : конспект уроку з позакл. читання за кн. Н. Гуменюк 

«Таємниця Княжої гори», 7 кл. / В. М. Ядренникова // Всеосвіта : 

б-ка метод. матеріалів. – Режим доступу: 

https://vseosvita.ua/library/konspekt-uroku-z-pozaklasnogo-citanna-

za-knigou-n-gumenuk-taemnica-knazoi-gori-a-obirau-dobro-

71458.html, вільний (дата звернення: 07.04.2023). – Назва з 

екрана. 

 



39 

 

Хронологічний покажчик творів  

Н. Гуменюк 
 

Поезія 

Країна світла (1992) 

Каріатиди (1994) 

Однокрил (1999) 

Тайнопис тиші (2005) 

Голос папороті (2009) 

Аркан для ластівки (2019) 

На терезах осені (2020) 

 

Проза 

Янгол у сірому (2012) 

Енна. Дорога до себе (2014)  

Коханий волоцюга (2014) 

Вересові меди (2015) 

Танець білої тополі (2016) 

Етюд із метеликом (2017) 

Дожити до весни (2018) 

Квіти на снігу (2018) 

Корона на одну ніч (2019) 

Плач пересмішниці (2021) 

Та, що ламає вітер (2022) 

І дощ не змиє всі сліди (2023) 

 

Драматургія 

Охоронець для Янгола (2011) 

 

Книжки для дітей 

Чапики-чалапики (1999) 

Веселка для веселика (2001) 

Де гуляє крокотам? (2003) 

Святвечір: пісні для дітей (2003) 

Казка про козака Ярка і Яринку-Живинку (2004) 

Котилася писанка (2004) 

Силует на вежі (2005) 



40 

 

Зайчик полем чеберяє (2006) 

Боні і підземна ріка (2008) 

Загадковий дирижаблик (2008) 

Яка мама в крокотама? (2008) 

Зустріч на Босому мосту (2009) 

Таємниця Княжої гори (2009) 

Білий вовк на Чорному шляху (2010) 

Буслик хоче до Світязя (2010) 

У Янгола під крилом (2010) 

Літо з амазонками (2011) 

Шуршик В. та інші: казки з Яринчиного саду (2012) 

Лелеча фортеця (2013) 

Чупакабра і чотири «мушкетери» (2013) 

В України – іменини (2014) 

Літо полечком іде (2014) 

Про що корівка мукає (2014) 

Хатка для черепашатка (2014) 

Хто гуляє в темнім лісі? (2014) 

Манюня і Марципан (2015) 

Перекотиняв (2018) 

Роденія, або Подорож за веселку (2020) 

 

 

 

Іменний покажчик 
Анікін В. 141 

Баран Є. М. 283 

Береза М. 284-286 

Березовий В. 50 

Богачук О. (193), 224 

Бокотюк Т. 287 

Больбат С. 252 

Бондючна Ю. 275, 280, 288 

Братковський Д. (55, 204) 

Бурячок А. А. (180) 

Бялас С. 130 



41 

 

Валецька С. Ю. 181 

Вдовиченко Г. 9, 289 

Ведмедері М. 122 

Вербич В. 276, 290-292 

Вірська В. 257 

Волкова І. В. 293 

Воробей Ю. С. 331 

Гажаман Н. О. 236 

Гай А. І. 245 

Ганейчук Л. (182) 

Гей В. 91, (195, 209), 294-299 

Герасименко Н. 300 

Горбач Н. В. 301 

Горик Н. (227), 234, 235, 238, 242, 332 

Гранич Н. 219 

Грицюк Л. Й. 326 

Гупало А. 118, 123 

Дмитрук С. 258 

Дуткевич Я. (183) 

Жулинська Г. (184) 

Зубович В. 67 

Їжакевич В. 302 

Капнік О. 281 

Карась А. 277 

Качановський О. 105, 108, 109, 131 

Кирило О. 245 

Кирпа Г. 140, 141, 152 

Киця Н. 327 

Клочкова Н. 112 

Ковальчук Г. Г. 27 

Ковальчук Є. І. 241 

Кодак М. П. 303 

Козак С. 271 

Козаченко С. 304 

Кондратюк Л. 305, 328 

Корецька К. 306 

Корнелюк Д. 239 



42 

 

Корнєєва Н. 140 

Коробчук С. А. 27 

Костюшко Н. 4 

Коц М. Г. 161 

Кравченко Т. 106, 110, 115, 119, 125 

Кравчук Н. 260 

Красюк М. 261 

Криштальська О. 66, (216, 217), 307 

Криштальський А. (215, 218, 230) 

Крохмальникова С. 64 

Крупчан С. 141 

Ксендзук Е. С. 241 

Кузнєцова О. 129 

Кучерепа М. М. 161 

Левицький М. (214) 

Ленська С. 308 

Лис В. 10, 240, (275), 285 

Лис С. 241 

Лісовська Ю. 309 

Літерат М. 279 

Лукашук В. 310 

Люпа В. 264 

Мартинюк О. 329 

Марченко І. 265 

Мельничук Я. Й. (188) 

Мороз В. (187) 

Мороз Л. (187) 

Найда Я. 149 

Німенко М. 124 

Олексеюк І. (189) 

Ольшевський І. 311 

Омельченко О. О. 85 

Омелянчук В. (206) 

Онуфрійчук М. В. (190) 

Павлюк І. (185, 186), 247 

Паленко М. 121 

Палинський В. 312 



43 

 

Пащук І. 248 

Пилипенко Г.-Г. 266 

Поліщук В. 267, 268 

Попач О. В. 332 

Родіонова І. Г. 315 

Рожко В. (157) 

Рунчак В. (159) 

Самойлов К. В. 147 

Самчук У. (210) 

Сітуха В. В. 333 

Скалига В. 277 

Слабошпицький М. 249, 271 

Слапчук В. (196-203, 208, 211, 213, 223, 225, 226, 228, 229, 

232, 316-318 

Солованюк А. В. 167 

Сорока П. 319 

Струцюк Й. (207, 212, 220, 222) 

Тарасенко Г. 128 

Теліцин О. 117, 120, 126, 127 

Тимощук Я. 320 

Ткачук М. (177) 

Томенко М. 99 

Трофімчук Т. 282 

Українка Л. (67, 91, 172, 205, 235) 

Філатенко А. 321 

Філіпчук С. П. (191) 

Хмелюк М. М. 48 

Хмілевська І. (192) 

Хомич М. 330 

Цвітенко В. М. 334 

Чередниченко О. Д. 147 

Чуйко В. Л. 85 

Чучко В. 322 

Шовкошитний В. 3, 323 

Штинько В. 272-274, 324, 325 

Щегельський Ф. (168) 

Ядренникова В. М. 335 



44 

 

Ясинський Б. (194) 

 

 

 

Зміст 

 

Від упорядників   3 

Біографічний нарис   4 

Нагороди та почесні відзнаки   6 

Твори Н. Гуменюк   8 

Проза   8 

Поезія   9 

Твори для дітей 16 

Публіцистика 21 

Літературно-критичні статті 25 

Література про Н. Гуменюк 28 

Життєвий шлях 28 

Нагороди 29 

Інтерв’ю 32 

Публікації про твори Н. Гуменюк 33 

Вивчення творчості в навчальних закладах 37 

Хронологічний покажчик творів Н. Гуменюк 39 

Іменний покажчик 40 

 



 


